

Z obrad Komisji Budżetowej.

WARSZAWA, 14.12 (tel. wł.) Na wczorajszym posiedzeniu sejmowej komisji budżetowej w toku dyskusji nad budżetem ministerjum Rolnictwa zabrał głos minister Nieszabytowski. Minister w dłuższych wywodach odpowiedział na stawiane zarzuty.

Między innymi na zarzut co do rozłożenia funduszu pomocowego między większych a drobnych rolników zaznaczył minister, iż trudno na to dać odpowiedź, gdyż rozdziałem tego funduszu zajmowały się organy rolne. W sprawie parcelacji majątków państwa nadmienil

mówca, że pozostało do parcelacji jeszcze 81,000 hektarów.

Następnie poruszył minister sprawę melioracji zaznaczając, że ministerjum w zasadzie nie jest za tem, aby samo tem się zajmowało, a nawet byłoby rzeczą wskazaną aby samorządy łączyły się po kilka i wtedy łatwiej im byłoby roboty te przeprowadzać.

W sprawie leśnej mówca wyjaśnił że stan lasów poprawił się i o naruszeniu majątku leśnego narazie nie może być mowy.

Głosowanie nad budżetem odłożono i na tem posiedzenie zakończono.

Odpowiedź min. Nieszabytowskiego posłowi Polakiewiczowi.

WARSZAWA, 14.12 (tel. wł.) Na wczorajszym rannem posiedzeniu komisji budżetowej minister Nieszabytowski odpowiadając na zarzuty pos. Polakiewicza (BB), że ministerjum niezapewnia obiektywnie traktuje sprawę pomocy dla organizacji rolniczych, powiedział:

— Jeżeli w tych dwóch latach nie potrafiłem być obiektywnym w 100 proc., jako człowiek uczony, to byłam nim w 99,9 proc.

Posel Polakiewicz: — Nie kierowałem tego do pana ministra.

Minister: — Przysnam, że mnie oświadczenie pana posła Polakiewicza zaskoczyło i mogę powiedzieć — Bóg broni nas od przyjaciół, bo od nieprzyjaciół sami się obronimy.

Na sali zapanowała wesołość. Minister zwracając się do posła Polakiewicza, mówi: — Mówią myśliwi, że stary wilk nie boi się ani obławy, ani naganki, a ponieważ pan jest kiepski myśliwy, przestrzegam że pan mi nie da rady.

Po tych słowach wśród posłów zapanowała niezwykła wesołość.

69 rocznica urodzin Zamenhofa.

WARSZAWA 14.12 (tel. wł.) W sobotę, dnia 15 grudnia r. b. obchodzona będzie na całym świecie 69 rocznica urodzin dr. Ludwika Zamen-

hofa, twórcy międzynarodowego języka „esperanto”.

W Białymstoku, miejscu urodzin Zamenhofa, przygotowują się do uroczystego obchodzenia tej rocznicy.

Stan zdrowia króla Jerzego.

LONDYN, 14.12 (tel. wł.) Wczoraj popołudniu w pałacu królewskim obwieszono urzędowo, że w stanie zdrowia króla nastąpiło polepszenie. To samo zaznaczyła księżniczka Marja na zebraniu w Saint James.

Ze źródeł lekarskich podają wiadomość, że przez kilka dni po tej ciężkiej operacji, musi zachodzić obawa o stan zdrowia króla.

Biuletyn urzędowy ogłasza, że jakkolwiek król przeszedł ciężką operację, jednak samopoczucie króla jest zadawalające.

Trzęsienie ziemi.

KOLONJA, 14.12 (tel. wł.) W miejscowości Akwizgran odczuto wczoraj o godzinie 8 m. 20 trzęsienie

ziemi trwające 5 sekund. Trzęsieniu towarzyszyły huk podziemne.

Domy zdrząły w posadach, a obrazy pospadały ze ścian.

Dramatyczna scena w sądzie.

CIESZYN, 14.12 (tel. wł.) Podczas rozprawy o mord z przed 6 u laty doszło do dramatycznej sceny.

Przed sądem stał górnik, niejaki Wójcik, oskarżony o udział w morderstwie, drugim uczestnikiem mordu był kupiec, który sprowadzony był na rozprawę z więzienia w górach Świętokrzyskich.

Gdy kupiec powtórzył swoje zeznanie, że Wójcik strzelał do zabitego, Wójcik rzucił się na kupca i począł go dusić.

Tylko z wielkim trudem zdołano wyrwać ofiarę samosądu z rąk rozjuszonego współnika.

Po tym zajęciu sąd wydał wyrok, skazujący Wójcika na karę śmierci przez powieszenie.

Nowy członek kapituły.

WŁOCŁAWEK, 14.12 (tel. wł.) Odyła się w Katedrze tutejszej uroczysta instalacja nowego członka kapituły katedralnej w osobie b. wice-

regensa seminarjum duchownego, ks. kanonika B. Kunkl, wieloletniego wychowawcy młodego kleru.

Rozmowy dyplomatyczne mężów stanu w Lugano.

LUGANO, 14.12 (tel. wł.) Po wspólnym śniadaniu wydanem przez ministra Brianda toczyły się w dalszym ciągu rozmowy dyplomatyczne.

Minister Zaleski konferował z Briandem.

Następnie po raz pierwszy zebrał się razem Briand, Chamberlain i Stresemann, którzy prowadzili dłuż-

szą rozmowę.

Tematem rozmowy była ewakuacja Nadrenji, która uzależniona jest od sprawy reparacyjnej i gwarancji płatności Niemiec.

Po tej konferencji 3 ministrów, minister Zaleski odbył rozmowę z Chamberlainem, a następnie z Briandem.

Z posiedzenia Rady Ligi

Lugano 14.12 (Tel. wł.) Na wczorajszym posiedzeniu Rady Ligi Narodów postanowiono między innymi, zgodnie z prośbą rządu greckiego, wobec szerzącej się w Grecji epidemii, zorganizować tam służbę sanitarną.

Prośbę o opożyczkę dla zagłębia odesłał do komisji finansowej Ligi.

Po referacie Strassemanna o pracy gospodarce Rada Ligi Narodów postanowiła skierować pisma rządów wszystkich państw, należących do Ligi by w szybszym tempie przystąpiły do ratyfikacji umów i konwencji w sprawach ekonomicznych, gdyż tylko w ten sposób może poprawić się między narodami stosunek ekonomiczny.

Wybory do Związku Szwajcarskiego.

BERN, 14.12 (Tel. wł.) Wybory do Związku Szwajcarskiego dały wyniki następujące:

Na stanowisko Prezydenta Związku Szwajcarskiego został wybrany

na rok 1929 p. Haba, na wiceprezydenta p. Sberera posatem wysocy inni członkowie rady kantonowej zatrzymali swe miejsca.

Spisek na życie Hoovera.

BUENOS AIRES, 14.12 (tel. wł.) Agencja Reutersa podaje następujące szczegóły w sprawie wykrycia spisku skierowanego przeciwko Hooverowi:

Polioja, która od pewnego czasu miała pod nadzorem szereg osób, podejrzanych o wrogi stosunek do Stanów Zjednoczonych, dokonała rewizji w ich domach, przyczem wykryto bomby, rewolwery, zapasy dynamitu i amunicji, oraz plan systemu linii kolejowych. Polioja przypuszcza, że zamiarem zamachowców było umieścić bombę na torze kolejowym przed przejazdem pociągu, wiozącego Hoovera, który miał tu przybyć we

czwartek. Polioja aresztowała 2 osoby. Znaczące siły policyjne wysłano dla zapewnienia bezpieczeństwa Hoovera.

Ambasadsie Stanów Zjednoczonych nie są znane szczegóły spisku, wie ona jednak, że polioja roztoczyła bacny nadzór nad osobnikami, wrogimi Stanom Zjednoczonym wskutek sprawy Sacco i Vanzettiego, oraz interwencji amerykańskiej w Nicaragua. Od chwili zamachu bombowego na bank amerykański, polioja stała strażą ambasady Stanów Zjednoczonych, oraz posiadłości amerykań.

Pierwsza rozmowa telefoniczna Warszawa—Bruksela.

WARSZAWA, d. 14.12 (tel. wł.) Wczoraj o godzinie 20 odbyła się pierwsza próba rozmowy telefonicznej z Brukselą.

Rozmowę prowadził radca posel-

stwa polskiego w Brukseli Arnold Müllstein z redakcją PAT-s.

Wdzis rozmawiać będzie minister poczt i telegrafów, Miedziński, z poselstwem Polski w Brukseli.

Wyznaniowe projekty lewicy.

WARSZAWA, d. 14.12 (tel. wł.) Partja lewicowa zgłosiła na obecnej kadencji sejmowej szereg wniosków dotyczących wyznań.

Projektowane ustawy mówią, że wszyscy obywatele państwa Polskiego mają poręczona w myśl Konstytucji wolność sumienia i wyznania publicznie i prywatnie.

W wykonaniu tego prawa oby-

watele Rzeczypospolitej mogą dobrowolnie zrzeszać się w związki wyznaniowe i pozawyznaniowe.

Każdy taki związek zostaje uznany przez państwo, o ile jego urządzenie, nauka i ustrój, nie przeciwstawia się formom publicznym, ani obyczajności publicznej, a działalność związku nie stoi w sprzeczności z ustawami państwa.

Zatarg Boliwji z Paragwajem.

LONDYN, 14.12 (tel. wł.) — Donoszą z La Paz, że duch wojowniczy w Boliwji przejawia się w dalszym ciągu, chociaż delegat Boliwji otrzymał polecenie aby dalej uczestniczył w pracach konferencji panamerykańskiej w Waszyngtonie. Sztab generalny Boliwji powołał wczoraj poborowych z r. 1929. Czerwony Krzyż Boliwji poczynił wszelkie przygotowania do sprawowania służby sani-

tarnej. Poselstwo Boliwji w Londynie otrzymało od rządu swego następującą depeszę: „Rząd Boliwji stosuje tylko wszelkie środki zapobiegawcze, niezbędne z militarne punktu widzenia. Rezerw nie powołano. Rząd gotów jest poczynić wszelkie możliwe kroki, któreby doprowadziły do pokojowego rozstrzygnięcia, o ile Paragwaj udzieli odszkodowania”.

Loterja Państwowa.

WARSZAWA, d. 14.12 (tel. wł.) W pierwszym dniu ciągnięcia II kl. 18-iej Loterii Państwowej, główne wygrane padły na numery następujące: (tabela nieurzędowa):

75.000 zł na № 60643.
10.000 zł na № 169271.
5.000 zł na № №: 38089, 43185.
2.000 zł na № №: 54794, 61698, 96844.
1.000 zł na № №: 38748, 44245, 49370.

W drugim dniu ciągnięcia głów-

niejsze wygrane padły na numery następujące:

35.000 zł. na № 15.373.
15.000 zł. na № 56.682.
1.000 zł. na N-ry: 107.850, 153.079.

GIĘŁDA.

Dol. St. Zj. A.P. — — — 8.88 1/2
Dolarówka — 106.00—108.00—107.50
4 1/2% Listy Zast. Ziem. 47.75—47.50
Bank Polski — — 175.50 176 00

Radość świąteczna

tem większą będzie, jeżeli **pieczywo się uda.** Nie należy eksperymentować drogiemi dodatkami. Lepiej piec z góry na pewniaka, i to za użyciem

Dr. A. Oetker proszku do pieczenia Backin



O wysokich zaletach tego proszku świadczy fakt, że od przeszło lat 30 miliony pań domu nim się posługują i wysoko go cenią

Dr. A. Oetker
Oliva



Obligacje m. Płocka

Wiadomo wszystkim, że sprawa pożyczek obligacyjnych, zaciągniętych w swoim czasie przez miasto, żywo interesowała ogół naszych obywateli. Złożyli tu bowiem swoje oszczędności nie tylko ludzie zamożni, lecz również i ci, dla których złożone w tych pożyczkach drobne oszczędności stanowiły nieraz cały ich majątek. Skłoniła ich do tego nie tylko obawa przed wzrastającą wciąż dewaluacją, lecz w wielu wypadkach poczucie obywatelskie. Wielu z zakupujących obligacje liczyło się poważnie z tem, że zakup tych listów poniekąd uważać można za swego rodzaju ofiarę, złożoną na ołtarzu dobra publicznego.

Jedną z tych pożyczek, mianowicie rublowa z roku 1916 była przedmiotem rozpraw na ostatnim posiedzeniu Rady Miejskiej, w dniu 11 b. m. warunki waloryzacji tej pożyczki przy prerachowaniu rubli na walutę złotową były określone już w r. 1925, według schematu dopuszczalnego najniższego dla jednostek samorządowych (lex Zoll), przyczem stopę waloryzacyjną określono na 25 proc. Przerachowania dokonano w stosunku 1 rb. = 2 zł., czyli pożyczkę w sumie 192.000 rubli określono na 385 609 zł., co przy zastosowaniu stopy waloryzacyjnej 25 proc. daje wartość 96.400 zł., która ma być zamortyzowana w ciągu lat 15, przy oprocentowaniu 6 proc.

Zdaniem Magistratu zwłoka w zatwierdzeniu planu konwersji nie jest w zupełności zależna od miasta, a nastąpiła na skutek zmian, wprowadzonych przez Ministerjum Skarbu. Po dokonaniu tych zmian, obecnie, w ściśle oznaczonym terminie rozpoczęła się amortyzacja tej pożyczki (od lipca 1930 roku). Właśnie ta sprawa — sposobu waloryzacji pożyczki rublowej była przedmiotem gorącego sporu na posiedzeniu ostatnim Rady.

Z jednej strony występowali zwolennicy takiego sposobu waloryzacji i prerachowania, któryby zapewnił wierzycielom miasta pełną wartość waloryzacyjną, mianowicie 100 proc. a nie 25 proc. Powoływali się oni przede wszystkim na stronę moralną sprawy. Właściciele listów obligacyjnych zaufali miastu, złożyli swoje oszczędności na cele użyteczności publicznej, w chwili niezwykle ciężkiej, mianowicie podczas okupacji niemieckiej, w momencie niezwykłych trudności aprowizacyjnych, w okresie nieomal głodu. Pieniądże ich poszły na zaspokojenie najpilniejszych potrzeb ludności i to w pierwszym rzędzie na zaspokojenie potrzeb warstw najszerszych i najbardziej potrzebnych. Miasto winno dolożyć wszelkich wysiłków, aby zwrócić dług w całej pełni, po prostu dla podtrzymania swego autorytetu. Zresztą nawet przy utrzymaniu pełni 100 proc. w walucie złotowej wierzyciele miasta będą pokrzywdzeni, gdyż wartość złotego od roku 1925 t. j. roku waloryzacji znacznie się obniżyła. Podczas bowiem, gdy stabilizowano pierwotnie złoty, wartość jego w stosunku do dolara wynosiła 5 zł. obecnie zaś dochodzi blisko do 9-ciu. Oddając więc normalnie 4 tą część należności, miasto odda właściwie 6-tą, czy nawet 7-mą.

Natomiast zwolennicy stopy waloryzacyjnej 25 proc. wysuwali inne

argumenty, a mianowicie: Pożyczka rublowa przeprowadzona była podczas okupacji przez Niemców, nosiła charakter przymusowy, uczestniczyli w niej rzekomo przeważnie ludzie zamożni, którzy szukali dla swych pieniędzy pewnej i korzystnej lokaty, w obawie przed dewaluacją. Ci, którzy nie uczestniczyli w tej pożyczce, wyszli na tym gorzej, gdyż przeważnie potracili swoje kapitały, nagromadzone w rublach. Miasto nie przyczyniło się w niczem do dewaluacji, która jest zjawiskiem ogólnem po wojennem.

Miasto, wedlug argumentów obrońców tej tezy, nie może czynić nadzwyczajnych gestów w stronę właścicieli listów obligacyjnych, gdyż kosztowałyby to zbyt drogo. Według obliczeń jednego z mówców, zastosowanie stopy waloryzacyjnej 100 procent, z dołączeniem procentów i amortyzacji wyniosłoby około 700 tys. zł. Na spłatę takiej sumy ubogie i zadłużone miasto nie może sobie pozwolić. Ciężar spłaty takiej pożyczki ległby ciężkim brzemieniem na ogół obywateli miasta. Możnaaby brać pod uwagę taki gest, gdyby chodziło o jakąś instytucję społeczną, lecz żadną miarą nie można go stosować, jeśli idzie o niewielką grupę mieszkańców, przeważnie należących do warstw zamożniejszych.

Zresztą ustawa normująca waloryzację pożyczek komunalnych, ułożona została przez państwo i nosi charakter ogólnie-obowiązujący. Nie było wypadku, aby jakieś miasto wystąpiło z podobnym projektem waloryzacji na 100 proc. Ujemne objawy dewaluacji dotyczą całego państwa, miasto jest tylko fragmentem w tej całej sprawie i nie może wytwarzać swoich norm specjalnych, gdyż doprowadziłoby to do chaosu. Muszą obowiązywać normy ogólne.

Argumenty powyższe zwyciężyły na Radzie i stopa waloryzacyjna 25 proc została przyjęta przytłaczającą większością głosów.

Obrońcy minimalnego prerachowania nie chcieli wziąć pod uwagę, że rejestracja wierzycieli wykazała b. duży odsetek właścicieli i obligacji wśród ludności biednej, że ustawa oznaczając minimalną granicę waloryzacji — dopuszcza wyższe prerachowanie, choć niekoniecznie zaraz na całej 100 proc. że były miasta, które dokonały przeniesienia po wyższym kursie, administracyjnego, natomiast, że krzywdząc ludność, miasto zamyka sobie możliwość realizowania w przyszłości pożyczek.

Niema obowiązku posiadania paszportu.

Wobec pojawienia się w prasie wiadomości informującej publiczność o rzekomym ustanowieniu obowiązku posiadania dowodu osobistego przez każdego obywatela, ministerstwo spraw wewnętrznych stwierdza, iż ani rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 16 marca 1928 r. o ewidencji i kontroli ruchu ludności ani opracowane przez ministerstwo spraw wewnętrznych rozporządzenie wykonawcze nie przewidują obowiązku posiadania paszportów przez poszczególne obywateli państwa, lecz przyznają osobom, zamieszkałym w gminie i tam zameldowanym, prawo żądania od gminy wydania im dowodu osobistego w celu ułatwienia legitymowania się. Posiadanie dowodu osobistego jest tylko fakultatywne i uzależnione od życzenia poszczególnych obywateli a nie jest obowiązkiem jakimkolwiek cech przymusu.

Zjazd instruktorów harcerskich.

Na zapowiedziany zjazd już w piątek zaczęli przybywać delegaci, oraz opiekunowie drużyn.

Delegaci w ogólnej liczbie 40 osób przybyli z Bielska, Gołotyina, Gąbina, Kutna, Lipska, Ligowa, Płocka, Rypina, Radziża, Sierpeca, Sendzka, Włocławka i Wysokogrodu.

Z Płocka w zjeździe wzięło udział 10 delegatów.

Już przed godz. 8 rano w dniu 8 listopada b. r. stawiły się na Placu Florjańskim wszystkie płockie drużyny harcerskie oraz delegacje, które przybyły na zjazd.

Po odebraniu raportu przez komendanta Chorągwi baronimistrza Zdzisława Eug. Słoniewicza zebrałi, na czele z orkiestrą szkoły powszechnej № 2, udali się do Katedry.

O godz. 9 ksz. kan. Jaźwiński, kapelan harcerstwa odprawił uroczystą Mszę św. Kazanie w duchu podniosłym wygłosił ks. prefekt Czesław Szołagowski, który między innymi nawoływał, by wszyscy młodzież zaciągała się pod sztandar harcerstwa, zaś rodzice, opiekunowie i sympatycy pomagali naszym dzielnym harcerzom w ich dążeniach i pracy.

Po Mszy św. udano się na Plac Kanoniczny, gdzie na płocie „Bojowników o Wolność” złożono wieńiec od Chorągwi Harcerskiej.

Następnie udano się przed gmach starostwa i tam wobec władz harcerstwa oraz przedstawicieli starostwa, szkolnictwa, przysposobienia wojskowego i delegacji „Strzelca” odbyła się defilada, podczas której przegrywała ta sama orkiestra szkoły powszechnej.

Po defiladzie drużyny rozeszły się a delegaci udali się na salę T-wa Rolniczego, by wziąć udział w obradach.

Posiedzenie zagał przewodniczący oddziału P. Z. H. P. druh Klemens Jędrzejewski, który w swym zwigniem, serdecznie i treściwym przemówieniu powitał swych gości i wyjaśnił cel zjazdu. Mówca namienił również, że zauważył się dające małe zainteresowanie się starszego społeczeństwa sprawami harcerskimi.

Następnie Komendant Chorągwi Słoniewicz złożył sprawozdanie z pracy harcerzy na terenie Chorągwi płockiej i włocławskiej oraz przedstawił wytyczne pracy na przyszły rok

Program przysposobienia wojskowego i wychowania w drużynach harcerskich w treściwym referacie przedstawił druh Wacław Kulesza.

Popołudniowe obrady wznowiono o godz. 16.

Sprawozdanie Komendy Chorągwi stwierdziło szybki i pomyślny rozwój drużyn harcerskich, szczególnie na terenie szkół powszechnych. Przybyłone stanowisko nauczycieli i kierowników szkół powszechnych pozwoliło na powstanie 5-u nowych drużyn: w Lubieszu, Czerwikowie, Biełtaniu i Sędku.

Wznowiono pracę w 3-ich środowiskach, które rok temu wskutek różnych przyczyn, a przede wszystkim wskutek braku instruktorów, zmuszone były zawiesić swą działalność. Ogólny stan drużyn jest dobry, wyrobienie harcerskie polepsza się z roku na rok, tętno pracy w większości drużyn bije żywo i tylko brak współpracy społeczeństwa, utrudnia objęcie szerzszych warstw przez szereg harcerskie. Cały szereg drużyn nie posiada Kół Przyjaciół, a te, które są, przeważnie niezbyt intensywnie pracują. Brak stałych podstaw materialnych, umiejętności właściwej opieki Kół Przyjaciół, utrudnia niesłychanie pracę i akazuje ją na pewną dorywczość.

W okresie sprawozdawczym Komenda Chorągwi urządziła szereg imprez, z których najważniejsze podajemy: Zawody lekko-atletyczne o mistrzostwo Chorągwi 19 i 20 maja, 2 obozy letnie dla wyszkolenia zastępowych, przyboznych i drużynowych w lipcu i sierpniu. Pierwsze Okręgowe Zawody Strzeleckie od 7—14-go października, obejmujące mistrzostwo szkół średnich, Harcerstwa i ogólnie.

Szczególne uwagę Komenda Chorągwi zwróciła na wizytacje drużyn i środowisk. W roku 1928 przeprowadzono 51 wizytacji, co przy znacznych środkach komunikacji jest liczącą deprawdą poważną. Skład komendy stanowią: Komendant baronimistrz Zdzisław Słoniewicz, Kierownik Wydziału Wyszkolenia Harcerskiego baronimistrz Władysław Żelazowski, Kierownik Wydziału Ogólnego druh Rataf Banasiak, referent P. W. i W. F. druh Wacław Kulesza, referent gospodarczy druh Szoszkowski.

W roku 1929 Komenda Chorągwi zwróciła szczególną uwagę na pogłębianie wiadomości harcerskich, przez kursa, biblioteki, czytanie piśmie i osobiste oddziaływanie, i na racjonalne ujęcie P. W. i W. F. w harcerstwie: stworzenie hufców P. W., pokazy gazowe, zawody lekko-atletyczne, strzeleckie, lucznicze, drużynowe wodne. W celu zwalczania bieźności społeczeństwa Komenda Chorągwi urządzi tygodni harcerski o charakterze propagandowym: odczyty, pokazy, wystawy, zawody i t. p. w dniach 12—19 maja roku przyszłego. Na zlot narodowy harcerski na Powszechną Wystawie Krajowej w Poznaniu w lipcu 1929 r. Chorągiew Płocka i Włocławka wysłała przysposobione obozy instruktorskie, a ponadto urządzi z osłonków drużyn, które same wyjechać nie będą mogły, drużyną składaną. Wszystkie drużyny wyjeżdżające na zlot Komenda Chorągwi zbierze w jednym miejscu by przez tydzień poprowadzący zlot zgrał ze sobą i w ten sposób stworzył harmonijną jednostkę.

Na harcerski zlot międzynarodowy do Anglii w Jamborne Komenda Chorągwi nosi się z zamiarem wysłania i zastępu reprezentacyjnego. Ponadto szereg drużyn zapowiada urządzenie obozów letnich i wycieczek wędrownych pieszo i na rowerach po kraju. Dla komendantów i oboznych urządzony będzie kurs, który ułatwi im następnie prowadzenie obozów i wycieczek.

Nad sprawozdaniem Komendy Chorągwi i jej samodzielnymi na przyszłość wywiązala się na Zjeździe obywatelska dyskusja, która potwierdziła, że kierunek pracy nadany przez Komendę Chorągwi jest właściwy i dobrze zrozumiany.

O godzinie 18-ej rozpoczęła się w tymże lokalu Towarzystwa Rolniczego wieczerza harcerska, podczas której drużyny płockie popisywały się spiewem, muzyką, deklamacją, monologami i t. p.

Wieczernica, na której wesoło, mile i w pełni humoru spędzono czas zakończona została o godz. 21-ej odśpiewaniem „Roty.”

W drugim dniu po wysłuchaniu o godzinie 8-ej Mszy św. rozpoczęły się w dalszym ciągu obrady.

Komendantowi drużyn złożyli projekty akcji letniej na rok nadchodzący. Żywa dyskusja wywołała sprawę administracji drużyn — poczem przyjęto projekt Komendy Chorągwi ściśle regulującej administrację wewnątrz w drużynach. Oficjalną część obrad zakończono odśpiewaniem „Roty.”

Następnie uczestnicy obrad udali się do lokalu Komendy Chorągwi, gdzie została przeprowadzona konferencja poszczególnych drużyn i środowisk z osłonkami Komendy Chorągwi.

W godzinach popołudniowych delegaci poczęli się rozjeżdżać, uwolnieni ze sobą poczucie spójności organizacyjnej oraz sympatyczne wspomnienia spędzonego czasu na zjeździe.

Wszystkim, którzy raczyli odprowadzić na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki ukochanej naszej Matki i Babki s. p.

ALBINY CECYLJI JACHNO

w szczególności przewielebnemu ks. pastrowi Gundlachowi, Administracji i pracownikom Młyna Królewieckiego oraz licznym znajomym — składają serdeczne „Bóg Zapłać“

DZIECI I RODZINA.

ECHA PŁOCKIE.

KALENDARZYK.

G R U D Z I E Ń
14
PIĄTEK

Dziś: Dyoskora
Jutro: Walerjana

Wschód słońca 7.36,
Zachód słońca 3.25.

DYŻUR NOCNY W APTEKACH
DZIŚ nocny dyżur apteki Śmiglelskiego
JUTRO nocny dyżur apteki Betleya
Apteka czynna od 7 wiecz. do 9-ej rano
Towarzystwo Naukowe Plockie.

Muzeum otwarte: w piątki i niedziele od 11-ej do 1-ej. Biblioteka we wtorki, czwartki i soboty od 4-ej do 6-ej.

STAN WODY — WISŁA.

Plock, 13 12 + 79 bez. zm.

Towarzystwo Gimnastyczne „Sokol”
Biblioteka czynna.

W środy i soboty od godz. 20-ej do 21-ej
Ćwiczenia „sokolów”.

Zastęp starszy—poniedziałki i środy 19—21
Zastęp młodszy—piątki 19—21
Sekcja szermiercza we wtorki od 19 do 21 i piątki od 19 do 20

Sekcja strzelecka treningi przerwane.

Ćwiczenia „sokolów”.

We wtorki i czwartki od 20 do 22.

RADJO-KONCERTY.

Program na dziś.

11.56—15.20. Komunikaty i nadprogram.
15.20—16.45. Przegląd wydawnictw perjo-dycznych.
16.45—18.00. Aktualia.
18.00—18.55. Muzyka płyt gramof.
17.10—17.35. Odczyt p. t. „Malarstwo Niderlandzkie XV wieku — Bracia von Dyck”.
17.35—18.00. Transm. odczytu z Krakowa.
18.00 | 19.00 Aud. pośw. pamięci Amundsena
19.00—19.20 Rozmaitości.
19.30—19.55 Odczyt.
19.56—20.15 Nadprogram, komunikaty.
20.15 Koncert symf. z Filh. Warsz.
Po transmisji komunikaty.

Program na jutro.

11.46—15.30 Komunikaty i nadprogram.
15.20—15.45 Odczyt p. t. Działalność naukowa s. p. Prof. dr. Józefa Joteyko.
15.46—16.00 Komunikaty samorz.
16.00—16.55 Muzyka płyt gramofonowych.
17.10—17.55 Odczyt dla naucz. polon. p. t. System daltonski w nauczaniu literatury
17.35—18.00 Odczyt p. t. Przechadzki artystyczne po Warszawie.
18.00—19.00 Program dla dzieci. (Choinko we bajki).
19.00—19.20 Rozmaitości.
19.30—19.55 Radjokronika.
19.56—20.00 Syg. czasu z Warsz. Obserw. Astronom.
22.00—20.06 Komunikat rolniczy.
20.05—20.30 Odczyt p. t. Międzynarodowy język — Esperanto i jego twórca dr. Zamenhof.
20.30 Muzyka lekka.
22.05—22.30 Komunikaty i nadrogram.
22.30—23.30 Transmisja muzyki tanecznej z dancingu „Oaza”.

Obywatelstwo honorowe.

Na posiedzeniu gminy Starożreby w dniu 29-y listopada uchwalono nadać obywatelstwo honorowe P. Prezydentowi Rzeczypospolitej i Ignacemu Paderewskiemu Romanowi Dmowskiemu i Józefowi Hallerowi.

Pozwolenia na broń i karty łowieckie.

Przyjmowanie podań o pozwolenie na broń i karty łowieckie na rok 1929 trwać będzie do 1 marca 1929 r.

Podania wnoszone do Starostwa po upływie tego terminu będą uwzględniane po dostatecznym usprawiedliwieniu powodów zwłoki.

Uwaga p.p. Młynarze!

Jak się dowiadujemy, jeden z właścicieli ziemskich został w tych dniach surowo ukarany za przemiał mąki o wyższym procencie ponad normę przepisową.

Kara została wyznaczona w wysokości 1,000 złotych oraz mąka w ilości 20 worków została skonfiskowana, przycosem właściciel mąki naradzony będzie na zapłacenie kosztów składowego.

Zbiórka na bursę.

Zbiórka na bursę, która ma być wybudowana w Plocku, jako pomnik uczczenia 10-lecia Niepodległości Państwa, nie przedstawia się tak poważnie, jakby należało przypuszczać.

Ofiarność społeczeństwa w powiecie i mieście pozostawia nieraz wiele do życzenia.

Jako przykłady nieobywatelskiego pojmowania sprawy należy podać fakty.

W jednej wsi o obszarze przeszło 1,000 włók soltys, który tę wieś obszedł od początku do końca zdołał zebrać zaledwie 50 złotych.

Jeden z samodzielnich obywateli w Plocku ofiarował na tenże cel aż 2 złote.

Wiele podobnych faktów moglibyśmy przytoczyć, lecz nie to jest naszym celem.

Chodzi nam przede wszystkim o zaznaczenie, że jak zwykle na wszystkie cele, najwięcej dają urzędnicy, którzy już przy poborach świągane mają zadeklarowane przez nich sumy.

Następnie poruszamy tę sprawę, aby zachęcić społeczeństwo do większej ofiarności, a tym samym, by gmach ten, mając służyć jako żywy pomnik uczczenia przez obywateli 10-lecia Niepodległości Nassej Drogi, Ojczyzny mógł stanąć jaknajprędzej.

Zebrań wójtów.

W sobotę, dnia 15 grudnia r. b. o godz. 2 popoł. w sali starostwa odbędzie się zebrań wójtów gmin: Drobin, Kleniewo, Starożreby, Bielino, Makolin i Wyszogród w sprawie elektryfikacji powyższych gmin.

32 Poranek Muzyczny.

W dniu 16 grudnia r. b. w lokalu T-wa Rolniczego (Kościuski, 8) o g. 12 m, 15 odbędzie się 32 Poranek Muzyczny.

Ceny miejsc: 2 zł., dla osłonków 1 zł., dla uczącej się młodzieży 50 gr. Program poranka podamy w numerze jutrzejszym.

Ciężkie czasy a karnawał.

Wszyscy narzekamy na czasy ciężkie, które są znamięm chwili bieżącej, a tymczasem zbliża się karnawał.

I próżno byłoby zamykać oczy na prawa życia i prawa młodzieży.

Młodzież będzie się bawić, będzie tańczyć—bo takim jest prawo owego wieku szczęśliwego—chodź tylko o to, gdzie będzie się bawić i jak?

Ustalona tradycja skromnych, a jednocześnie pełnych ożywienia i niefrasobliwej zabawy mają w Plocku wieczornice taneczne Pl. T-twa Wioślarskiego.

Wieczornice takich w roku bież. ułożono cały kalendarzyk.

Oprócz tradycyjnego „Sylwestra” będziemy więc mieli cały szereg wieczornic tanecznych, „Maskaradę” z konkursem na najtańszy kostium, wreszcie słynnego już w naszym mieście „Śledzia wioślarskiego.”

Lista gospodyń i gospodarzy tych zabaw gwarantuje nam wesołe i mile spędzenie czasu.

To też jak w latach poprzednich spodziewać się należy, że wieczornice wioślarskie cieszyć się będą dużą frekwencją osłonków i wprowadzonych gości.

Jak się dowiadujemy wieczornice urozmaicone mają być szeregiem atrakcji i niespodzianek, a komitet zabawowy posatrzał się zawczasu o doborowy kwartet muzyczny.

Zgony.

W dniu 10 grudnia b. r. zmarli: Isydor Krzyżanowski 69 lat—Nowa 4, Anna Kościuska, lat 34—Dobrzyńska 19, Stanisław Archutowski, lat

33—Zduńska 1 i Zofia Gregorska, lat 28—Wielgławice.

W dniu 12 grudnia r. b. zmarli: Stanisław Pankowski lat 36—Wiatrak 4, Hilda Basarowsk, lat 52—Płońska 16, Bronisława Bartoszewska, lat 26—Misjonarska 5, Jan Rudlikowski, lat 61—Dobrzyńska 1 i Marija Praybyszewska lat 58 — w szpitalu św. Trójcy.

Sprawa Kowalekiego.

Jak wiadomo, Sąd ogłaszając wyrok na zwierzcownika marjawitów Kowalekiego oznaczył, że motywy wyroku będą podane dnia 12 lutego 1929 r. o godz. 12 w południe.

Dowiadujemy się, że wskutek usilnej, a wyęczonej pracy, udało się motywy te opracować prędzej niż początkowo przypuszczano, dzięki czemu będą one ogłoszone już w dniu 17 b. m.

Jest to dużym sukcesem Sądu, jeśli się zważy, że sam protokół rozprawy zawiera 300 stron bitego piśma maszynowego całość zaś sprawy obejmuje około 2:000 stron.

Sprawa zasiłku dla pracowników miejskich.

W związku ze złożonym memorjałem przez radę nacelną związku pracowników samorządowych w sprawie poparcia przez ministerstwo spraw wewnętrznych wypłaty pracownikom komunalnym jednorazowego zasiłku na zakupy zimowe — ostatnio ministerstwo wyjaśniło, że żadnego polecenia w tym kierunku wydać nie może, wobec braku odpowiedniej podstawy prawnej.

O ileby jednak poszczególne związki komunalne rozporządziły pewnymi oszczędnościami budżetowymi i z tych oszczędności chociaż swym pracownikom wypłacić chociaż nie zasiłki na pokrycie wzmianczonych w związku z nadchodzącą zimą, wydatków, odpowiednio uchwały związków komunalnych nie będą przez M. S. W. kwestjonowane. Z powyższego widać, że paląca sprawa doróżnej pomocy dla pracowników samorządowych zależy od władz samorządowych i stanu finansów miejskich, a wszelka inicjatywa w tym kierunku instytucji komunalnych będzie chętnie widziana przez władze centralne, które liczą się z ciężkimi położeniem rzesz pracowników.

O F I A R Y.

Na najbledalejszych parafii ewangelickiej — zamiast kwiatów na trumnę s. p. Albiny Cecylji Jachno — składają Z. i R. Gundlachowie słotych 25.

Doniosłe wydarzenie w łowiectwie.

W dniach 22 — 25 listopada b. r. odbył się w Nowych Zamkach (Czechosłowacja) pierwszy międzynarodowy zjazd łowiecki, w którym wzięli udział kierownicy łowiectwa we Francji, w Polsce, w Rumunii i Czechosłowacji. Francję na zjeździe powyższym reprezentował p. Villenave delegat min. rolnictwa, Rumunię — p. Saulescu, dyrektor łowiectwa w Rumunii, Czechosłowację — p. Schmidt kierownik łowiectwa w Czechosłowacji, a Polskę — Julian Ejsmond, kierownik łowiectwa w ministerjum rolnictwa.

Na zjeździe dyskutowano obszernie nad ustaleniem międzynarodowych stosunków łowieckich zapewniających ochronę ptactwa przelotnego, które, chronione w północnych i środkowo-europejskich krajach, tęponie jest bez miłosierdzia na południu; następnie omówiono sprawę zwalczania kłusownictwa w pasach pogranicznych, przewozu broni i stru-

nieji zgraniczeń, otrzymywania zagranicznych pozwoleń na broń i kart łowieckich, organizacji wystaw międzynarodowych, opieki nad ginącymi zwierzętami, popularyzacji wydawnictw z dziedziny łowiectwa itp.

Zebrań na zjeździe delegacji postanowili sminicjować Międzynarodową Radę Łowiecką, do której wezwiliby kierownicy łowiectwa w poszczególnych państwach. Rada ta ma za zadanie jaknajszerszą obronę zasad prawidłowego łowiectwa na terenie międzynarodowym. Stworzenie Międzynarodowej Rady Łowieckiej jest doniosłym krokiem na drodze odrodzenia łowiectwa w Europie. Krok ten stwierdza, że opinia publiczna i sfery rządowe państw europejskich widzą dziś w łowiectwie potężny czynnik bogactwa narodowego i potężny czynnik bogactwa międzynarodowego.

Szczególne zainteresowanie w czasie zjazdu wywołał referat Juliana Ejsmonda o nowej polskiej ustawie łowieckiej, która usnana została przez zgromadzonych za wzór godny naśladowania.

NOWE KSIĄŻKI.

W książkach dla dzieci zwraca uwagę wznowienie poezji Marji Konopnickiej. Kilkadziesiąt lat temu wyszły te cudowne rzeczy z artystycznymi i prawdziwie angielskimi rysunkami. Teraz znany nasz artysta, Antoni Gawiński, podjął wielką pracę zilustrowania tych wierszy, tak jak na nie zasługują, piędzlem, piórem i otówkami.

Mamy więc:

M. KONOPNICKA. „Wesołe chwile małych czytelników.” Tom poezji zawierający takie popularne wierszyki: Kukuleczka, Muchy Samochwały, Sioftek Burzymuch i t. p. 24 czarne i 3 kolorowe ilustracje. Wydawn. M. Arcta.
Cena w oprawie zł. 3.

„Szczęśliwy światek”. Poezje przeważnie dotyczące domu rodzinnego i wrażeń piękności przyrody, 23 czarne i 2 kolorowe ilustracje. Wydawn. M. Arcta.
Cena w oprawie zł. 3.

„Wiosna i dzieci”. Poezje opisujące przeważnie sceny z życia dzieci, 25 czarne i jeden kolorowy obrazek. Wydawn. M. Arcta.
Cena w oprawie zł. 3.

„O Julisi śpiewawczej” i inne powiastki dużym drukiem dla mniejszych dzieci do samodzielnego czytania. Wydawn. M. Arcta, z 12 rys. i kolorową okładką.
Cena zł. 2.

Większość książek dla dzieci wydawanych obecnie przez M. Arcta mieści się w trzech serjach: po zł. 3, —, po zł. 2 —, po zł. 1. —. Jest to bardzo wygodny podział dla kupujących, tembardziej, że za stosunkowo bardzo niskie te ceny otrzymują książki bezwarunkowo wartościowe. Wyżej wymienione dziełka Konopnickiej także wchodzi do tej serji.

Z książeczek innych autorów ukazały się: Marji Buyno-Arctowej:

M. BUYNO ARCTOWA. „Bohaterka” i inne powiastki o Zbyszku i Hance. Dużym drukiem z obrazkami Romykówny w kolorowej okładce. Wydawn. M. Arcta.
Cena zł. 2. —.

„Brylanty”. Powiastka ta uczy, że kosztowniejsze nad drogocenne kamienie, są te brylanty, które dziecko ma w sercu i które rozdaje wokoło siebie w postaci dobrych uczynków. Wydawn. A. Arcta, 6 rys. i kolorowa okładka.
Cena zł. 2. —.

„Kapryśna wiosenka”. Hist orja jednego numeru. 2 powiastki z rysunkami. Wydawn. M. Arcta.
Cena zł. 2. —.

M. ARCT JR. „Wesoły strach”. Wesołe wiersze z wesołymi rysunkami. Wyd. M. Arcta.
Cena zł. 2. —.

Rozkład jazdy pociągów.

odchodzą	przychodzą
Z PŁOCKA	DO WARSZAWY
5.05, 9.05, 16.45.	10.00, 14.35, 21.50.
Z WARSZAWY	DO PŁOCKA
7.40, 18.50, 23.40 *)	12.56, 23.40, 8.30

UWAGA: Jadąc pociągiem oznaczonym *) oczekuje się w Kutnie 4 godzinny.

OGŁOSZENIE.

Zarząd Biura Budowy Elektrowni Miejskiej w sprawie dotyczącej urządzenia nowych jak również przebudowy już istniejących instalacji elektrycznych podaje do wiadomości Sz. Panów Abonentów co następuje:

1. Ponieważ obecnie istniejące instalacje elektryczne w mieszkaniach były urządzone dla prądu stałego o napięciu 220 voltów, więc o ile czynią zadość wymaganiom technicznym, żadnej przebudowie nie podlegają i mogą być zastosowane nadal i dla prądu zmiennego o tem samym napięciu.
2. Na podstawie §§ 46, 48 i 49 Uprawnienia Rządowego № 34 przebudowa lub rozszerzenie obecnie istniejących instalacji elektrycznych jak również urządzenia nowych nie mogą być dokonane bez zezwolenia na to Zarządu Biura Budowy Elektrowni Miejskiej.
3. W myśl poprzedniego, § 2, dla uzyskania zezwolenia Zarządu Biura Budowy Elektrowni Miejskiej na urządzenie nowej instalacji elektrycznej, rozszerzenie, przebudowę czy też naprawę już istniejącej należy złożyć w biurze wyżej wspomnianego Zarządu stosowne podanie łącznie z planem instalacji elektrycznej, przyczem wykonanie robót instalacyjnych może być powierzone tylko osobom przez Zarząd Biura Budowy Elektrowni koncesjonowanym.

UWAGA: W wypadku zgłoszenia zupełnie nowej instalacji elektrycznej oświetleniowej czy też silnikowej należy zgodnie z § 41 Uprawnienia złożyć piśmienne zezwolenie właściciela nieruchomości, w której ma się znajdować instalacja elektryczna.

4. Na podstawie § 50 Uprawnienia Rządowego № 34 Zarząd Biura Budowy Elektrowni Miejskiej ma prawo przed przyłączeniem urządzenia odbiorcy sprawdzić to urządzenie celem stwierdzenia, czy odpowiada ono warunkom technicznym, oraz przepisom bezpieczeństwa. Jeżeli urządzenie nie odpowiada tym warunkom lub przepisom, Zarząd Biura Budowy Elektrowni Miejskiej może odmówić przyłączenia, aż do chwili doprowadzenia urządzenia do należytego stanu.

To samo stosuje się do zmian i powiększeń urządzeń już przyłączonych.

Za pierwsze sprawdzenie instalacji nie będzie pobierała żadna opłata; za następne sprawdzenia, o ile są konieczne z winy odbiorcy, będzie pobierana opłata, określona w § 61 Uprawnienia.

Kierownik Biura Elektrowni Miejskiej Inżynier (—) I. Starzyński, Prezydent miasta Płocka (—) Stefan Zbrożyna

PROWINCJA! Wyjazd do Warszawy zbyteczny!

Złatwiamy wszelkie zlecenia w sądach, urzędach państwowych i komunalnych, instytucjach finansowych i wszystkich in. Interwencje, zastępstwa, porady, informacje we wszelkich sprawach, Windykacje weksli i należności. Wywiady.

Biuro „Pomoc Prawno-Handlowa“
Warszawa, Nowy Świat № 28.

— Prosimy załączać znaczki pocztowe na odpowiedź. —
Korespondenci w całej Polsce poszukiwani.

NAJTANIEJ w Stowarzyszeniu Rolniczym Płockim Sp. Akc.

wszelkie artykuły potrzebne pp. Rolnikom: 5
ŻELAZO, PODKOWIAKI, HACELE, GWOŹDZIE, WĘGIEL, CEMENT, narzędzia rolnicze, jak i wszelkie wyroby żelazne galanteryjne.

Nie palisz

nic dobrego, jeśliś nie palisz **Papierosów „NIL“**

Do nabycia tylko w hurtowni tytoniowej

Szczepana Praszekiewicz

Płock,

Kościuszki 9,

Telefon 183

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Płock, ul. Kolejalna 8, tel. 168.

Administracja otwarta od godz. 9 do 14; Redakcja — od godz. 11 do 14.

Cena ogłoszeń:

Za wiersz milimetry lub jego miejsce. Nadesłane przed tekstem 1 str. — 40 gr. w tekście 2 i 3 str. 35 gr. za tekstem, 4 str. — 20 gr.; nekrologi — 15 gr.; zwykłe — 10 gr.; drobne, za wyraz — 8 gr. Wyraz tłustym drukiem w dziale ogłoszeń drobnych — podwójnie. Najmniejsze ogłoszenie 80 gr. Fantazyjne tabele i (bilanse) o 50 proc. drożej.

Redaktor naczelny, odpowiedzialny i wydawca. Mieczysław Konarski. Druk: Płockie Zakłady Graficzne, Sp. z ogr. odp. Płock, Kolejalna 8. Tel. 168

POLSKA

jest 25 z rzędu państwem, gdzie w wyjątkowo krótkim czasie zdobyła sobie rynek znana od 100 lat, niedoścignionej jakości, najbardziej poszukiwana na rynkach światowych herbata angielska

LYONS'a

Do nabycia we wszystkich handlach kolonialnych w całej Polsce.

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!!!

ANNA KARENINA

Początek seansów o godzinie 5.30 7.30 i 9.30 wieczorem.

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!!!

Czarująca LAURA LA PLANTE w swojej najlepszej kreacji komediowej jako

Jedynaczka Pułku

Arcywesoły melodramat z życia wojennego.

Początek seansów o godzinie 5-ej, 7-ej i 9-ej wieczorem.

DROBNE

Chorem na katar żołądka, kurcze, bóle, niestrawność, brak apetytu, neurastenję, zimnicę wysyła na żądanie apteka w Lisskach nader zaciekawiającą pouczającą broszurę „Znaczenie Ziół“ Mnóstwo listów dziękczynnych. Tysiące cudownie uleczonych

Plan pomiarowy wsi Mirosław gminy Bielino sporządzony w jęz. rosyjskim przed wojną — zgubiono na szosie Warszawskiej. — Znalazca zechce zwrócić takowy za nagrodą do policji lub do gminy Bielino albo do Administracji „Dz. Pl.“ 967-8.

Kasa ogniotrwała, żelazna duża w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomość w Administracji „Dz. Pl.“ 965-3.

Stenograf Polski miesięcznik ilustrowany, organ Instytutu Stenograficznego — Warszawa, Krucza 26, wyuczającego również listownie stenografii najdoskonalej — wychodzi, półrocznie dwa złote. Prospekty bezpłatnie.

Zgubiono książeczkę wojсковą wydaną przez P. K. U. Płock na imię Czesława Krzywkowskiego urodzonego 1888 roku zamieszkałego w Płocku. 963 2.

Zgubiono książeczkę wojсковą wydaną przez P. K. U. Płock na imię Mieczysława Adamiak, urodzonego i zamieszkałego w Bielicach pow. Płocki. 937 3.

2 Karetki samochodowe „Ford“ oraz 6-cio osobowy „Delagay“ do sprzedania na dogodnych warunkach. Wiadomość. Rybin Kurządkowski. 956 5.

Zgubiono książeczkę wojсковą wydaną przez P. K. U. Modlin na imię Rudolfa Sztobera mieszkańca wsi Rydzewo gmina Borkowo pow. Sierpecki. 959 3.

Zgubiono książeczkę wojсковą wydaną przez P. K. U. Płock na imię Józefa Zadrozińskiego rocznik 1902. mieszk. m. Płocka. 957-3

Zgubiono książeczkę wojсковą wydaną przez P. K. U. Płock na imię Antoniego Nawrockiego, zamieszkałego Cegielnia Miejska — Gostynin, rocznik 1903. 969-3

WŁOSÓW

wypadanie łupież, łysienie, usucha „Esencja“ Chinowo-Chmielowa i „Mydło Chinowo-Chmielowe“, (z Kogutkiem). Sprzedają apteki skład apteczne. Główny skład Apteka Gąseckiego, ul. Preta Nr. 16



Matki!

Żądacie w aptekach i skład. apt. higieniczn. przy sypki dla dzieci

„Puder Dwidzi“

(z kogutkiem)

utrzymującej ciało dziecka w zdrowiu i czystości.

Pudełko 50 gr